



Alla frågor behöver inte besvaras. Det går också bra att helt fritt berätta om erfarenheter av kortspel i olika former.

Vänligen kom ihåg att även underteckna det medföljande avtalet och skicka det och svaret (portofritt) till arkivet med adressen härunder. Färdigt adresserat kuvert medföljer också:

Kod 5005856
FHPT gemensamma
FHPT/Cultura
00003 SVARSFÖRSÄNDELSE

Tag kontakt per
telefon: 02 215 4396 el. 02 215 4982

E-post: cultura@abo.fi
<http://www.abo.fi/cultura>

Kulturvetenskapliga arkivet Cultura vid
Åbo Akademi
Fabriksgatan 2
20500 Åbo



Kortlekar och kortspel

Kulturvetenskapliga arkivet Cultura vid Åbo Akademi Frågelista 81 2023



Kortlekar och kortspel

Att spela kort är en verksamhet som kan upplevas både avslappnande och spännande på samma gång. Kortspel finns i otaliga varianter från barnomens enklare samlarspel, via ofta regelkrävande och poängräknande kortspel som kanske för in i mer organiserade sällskapsspel av olika slag och svårighetsgrad. Då har vi inte ens gått in på patiensen självunderhållande värld.

Kortspelen har länge betraktats som ett tidsfördriv med två anleten som kan visa både mörka och ljusa sidor. Vi vill med den här frågelistan få veta mera om hur just du har upplevt kortspel och hur man förhållit sig till spelande i familjen och mellan generationer samt i vänkretsen. Du får gärna berätta helt fritt om hur du tänker kring kortspels temat och då behöver du inte vara någon aktiv kortspelare eller ens någonsin spelat kort. Men vi har förberett några tematiska grupperingar som kan hjälpa dig att reflektera och berätta.



Bilder: Pixabay

Inledning och utdelning

Kan du minnas de första kortspelen du bekantade dig med? Fanns det typer av spel som inte ens betraktades som kortspel? Hur uppfattades kortspel i din familj under uppväxtåren? Har detta lämnat några minnen om spel och hur man går till väga? Var och när spelade man? Platser och tider, semestrar och högtider? Fuskande? Om du själv har barn och familj: hur har man förhållit sig till kortspel?

Frågelistan kan också besvaras på Internet. Gå till adressen

<https://survey.abo.fi/lomakket/15592/lomake.html>
(ingen radbrytning)

Om spelets gång

Vilken typ av spel brukar du föredra ifall du spelar kort? Snabba, korta spel? Invecklade spel med längre tidsomfång? Turneringar? Ifall du inte spelar kort eller gör det sällan: hur förhåller du dig till kortspel i sällskap om du själv inte deltar?

Har du något absolut favoritspel? Berätta om en typisk spelsituation och hur upplägget går (du behöver inte förklara reglerna)? Finns det återkommande "ritualer" eller åtbörder som du och andra följer under spelet. Har du favoritkortlekar eller typer? Läger du patiens? I vilka situationer och vilka typer? Har du upplevt spående i kort?

Nya givningar

Deltar du i kortspel i digitala nätverk eller i andra media? Spelautomater? I så fall vilken typ och hur går det till? Berätta!

Finns det skillnader mellan online-spel och spel i fysiskt sällskap? Har du någonsin tyckt att kortspelände upptar för mycket tid? Känner du personer som fått problem med spelande i de här sammanhangen. Kan du beskriva de goda och de sämre sidorna i samband med kortspel?



Bild: Die entscheidende Karte: Zwei alte Männer beim Kartenspiel in der Stube, signiert unten rechts: H. Lindenschmitt, Öl auf Leinwand. Wikimedia Commons.